
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/282/2012 

RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA 

z dnia 29 października 2012 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest miasto Będzin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z poźn. zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku 

o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13)  

Rada Miejska Będzina  

uchwala:  

§ 1. 1. Udostępnia się operatorom publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcom uprawnionym 

do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób przystanki komunikacyjnyjne, których 

właścicielem lub zarządzającym jest miasto Będzin na zasadach określonych w regulaminie.  

2. Wykaz udostępnionych przystanków stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

3. Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

miasto Będzin stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Będzina.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.  

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Będzina  

 

 

Sławomir Brodziński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 grudnia 2012 r.

Poz. 5644



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/282/2012 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 29 października 2012 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest miasto Będzin.  

  

L.p.  Nazwa przystanku  Lokalizacja – nazwa ulicy  

1  Będzin 11 Listopada  11 Listopada  

2  Będzin Brata Alberta  Św. Brata Alberta  

3  Będzin Dworzec PKP  Józefa Bema  

4  Będzin Hala Targowa  Modrzejowska  

5  Będzin Kościuszki  Tadeusza Kościuszki  

6  Będzin Krasickiego  Ignacego Krasickiego  

7  Będzin Małachowskiego  Stanisława Małachowskiego  

8  Będzin Stadion  Józefa Piłsudskiego  

9  Będzin Urząd Miasta  11 Listopada  

10  Będzin Urząd Pracy  1 Maja  

11  Będzin Zamek  Zawale  

12  Będzin Zawale  Zawale  

13  Brzozowica Osiedle  Brzozowicka  

14  Brzozowica Park  Brzozowicka  

15  Brzozowica Sklep  Brzozowicka  

16  Górki Małobądzkie Jarzębinowa  Jesionowa  

17  Górki Małobądzkie Lipowa  sierż. Grzegorza Załogi  

18  Górki Małobądzkie Rolnicza  Lipowa  

19  Grodziec Asnyka  Adama Asnyka  

20  Grodziec Cmentarz  Ludomira Różyckiego  

21  Grodziec Dom Kultury  Róży Luksemburg  

22  Grodziec Kempy I  Stanisława Kempy  

23  Grodziec Kempy II  Stanisława Kempy  

24  Grodziec Kijowska  Kijowska  

25  Grodziec Kołłątaja  Hugona Kołłątaja  

26  Grodziec Konopnickiej  Marii Konopnickiej  

27  Grodziec Krasickiego  Janka Krasickiego  

28  Grodziec Różyckiego  Ludomira Różyckiego  

29  Grodziec Słowackiego  Juliusza Słowackiego  

30  Grodziec Stadion  Kijowska  

31  Grodziec Szkoła  Hugona Kołłątaja  

32  Koszelew Kościół  Koszelew  

33  Ksawera Kościół  Stanisława Staszica  

34  Ksawera Prosta  Kręta  

35  Ksawera Stalickiego  Wawrzyńca Stalickiego  

36  Ksawera Staszica  Stanisława Staszica  

37  Ksawera Wiejska  Siemońska  

38  Ksawera Zielona  Wiejska  

39  Nowy Będzin Dworzec PKP  Słowiańska  

40  Osiedle Syberka 9 Maja  9 Maja  

41  Osiedle Syberka Kościół  9 Maja  

42  Osiedle Syberka Ośrodek Zdrowia  Zwycięstwa  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5644



43  Osiedle Syberka Pawilony  Zwycięstwa  

44  Osiedle Zamkowe Krośnieńska  Krośnieńska  

45  Osiedle Zamkowe Pętla  Piastowska  

46  Osiedle Zamkowe Piastowska  Piastowska  

47  Sosnowiec Szpital Spec.  Stefana Żeromskiego  

48  Warpie 1 Maja  Krakowska  

49  Warpie Osiedle  Krakowska  

Wykaz przystanków komunikacyjnych na żądanie, których właścicielem lub zarządzającym jest miasto 

Będzin.  

  

L.p.  Nazwa przystanku  Lokalizacja – nazwa ulicy  

1  Będzin Niemcewicza n/ż  Stefana Żeromskiego  

2  Będzin Osiedle 27 Stycznia n/ż  Stefana Żeromskiego  

3  Grodziec Strzyżowicka n/ż  Kijowska  

4  Grodziec Szybowcowa n/ż  Kijowska  

5  Ksawera Siemońska n/ż  Siemońska  

6  Łagisza Cmentarz n/z  Energetyczna  

7  Łagisza Energetyczna n/ż  Energetyczna  

8  Łagisza Odrodzenia n/ż  Odrodzenia  

9  Łagisza Pustkowie n/ż  Odrodzenia  

10  Warpie Krakowska n/ż  Krakowska  

11  Warpie Promyka n/ż  1 Maja  

12  Warpie Wilcza n/ż  Św. Brata Alberta  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5644



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVIII/282/2012 

Rady Miejskiej Będzina 

z dnia 29 października 2012 r. 

Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

miasto Będzin.  

§ 1. Miasto Będzin administruje przystankami komunikacyjnymi, których jest właścicielem lub 

zarządzającym przy pomocy Urzędu Miejskiego w Będzinie z siedzibą przy ul. 11 Listopada 20, 42-500 

Będzin.  

§ 2. Z przystanków komunikacyjnych mogą korzystać operatorzy publicznego transportu zbiorowego 

i przewoźnicy w celu wykonywania regularnego przewozu osób w publicznym transporcie zbiorowym po 

wcześniejszym uzyskaniu uzgodnienia zasad korzystania z przystanków.  

1. Udostępnienie przystanków i uzgodnienie zasad korzystania następuje na wniosek operatora lub 

przewoźnika.  

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1. należy dołączyć :  

1) proponowany rozkład jazdy autobusów,  

2) wykaz pojazdów, którymi przewoźnik lub operator zamierza wykonywać przewozy z podaniem ich 

numerów rejestracyjnych,  

3) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie 

przewozu osób,  

4) mapę z zaznaczoną trasą linii komunikacyjnej i przystankami obejmującą teren miasta Będzin.  

3. Urząd Miejski w Będzinie może odmówić uzgodnienia korzystania z przystanków komunikacyjnych 

w przypadku, gdy uzgodnienie kolejnej linii komunikacyjnej może spowodować zagrożenie bezpieczeństwa 

ruchu drogowego poprzez m.in. wyczerpanie pojemności przystanku.  

4. Uzgodnienie korzystania z przystanków komunikacyjnych może zostać uchylone w przypadku 

stwierdzenia:  

1) nie przestrzegania przez przewoźnika rozkładu jazdy,  

2) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób,  

3) stworzenia zagrożenia dla bezpieczeństwa ruchu drogowego,  

4) niepowiadomienia Urzędu Miejskiego w Będzinie o zmianach dotyczących danego przewozu,  

5) naruszenia postanowień niniejszego regulaminu.  

5. Przewoźnik zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Urzędu Miejskiego w Będzinie 

z jednomiesięcznym wyprzedzeniem o planowych zmianach, które mają wpływ na informacje zawarte 

w dokumentach załączonych do wniosku, o uzgodnienie zasad korzystania z przystanków lub o zaprzestaniu 

działalności przewozowej.  

§ 3. Zasady korzystania z przystanków.  

1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest miasto 

Będzin jest bezpłatne.  

2. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na 

nich swoje autobusy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadanie i wysiadanie.  

3. Dopuszcza się możliwość dłuższego postoju określonego w rozkładzie jazdy na przystankach 

początkowych i końcowych, o ile zostały na nich wyznaczone w tym celu określone miejsca.  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5644



4. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są z zastrzeżeniem pkt. 5 do umieszczenia na wszystkich 

obsługiwanych przystankach określonych w rozkładzie jazdy tablic informacyjnych o przewozach.  

5. Tablice informacyjne o przewozach mogą być umieszczanie przez organizatora komunikacji.  

6. Tablice informacyjne zawierają nazwę przystanku rozkład jazdy autobusów oraz nazwę lub logo, telefon 

i adres operatora lub przewoźnika realizującego dany przewóz.  

7. Wzór tablic informacyjnych należy przed umieszczeniem uzgodnić z Urzędem Miejskim w Będzinie.  

8. Zabrania się bez zgody Urzędu Miejskiego w Będzinie umieszczania plakatów i ogłoszeń oraz 

prowadzenia innej działalności niż przewóz osób na terenie przystanków komunikacyjnych.  

 

 

 

 

Wydział Nadzoru Prawnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach informuje, że Wojewoda Śląski 

stwierdził nieważność części ww. uchwały zgodnie z rozstrzygnięciem nadzorczym Nr NPII.4131.1.564.2012 z 

dnia 4 grudnia 2012 r.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5644


		2012-12-12T14:25:40+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




